
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Новоалександровка имени Героя Советского 

Союза Фёдора Дмитриевича Глухова Александрово-Гайского 

муниципального района Саратовской области 

 ПРИКАЗ 

 

от  24.04.2020 г. № 73/1 

 

с.Новоалександровка 

 

«О проведении промежуточной  

аттестации» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Методическими рекомендациями по 

реализации образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, разработанных ГАУ ДПО "СОИРО" (2020 год), 

письма Управления образования администрации Александрово-Гайского 

муниципального района Саратовской области от 24.04.2020г. №298, 

«Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», в целях 

мониторинга освоения обучающимися содержания учебных предметов за 

2019-2020 учебный год в соответствии с ФГОС начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, выполнения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МБОУ СОШ с.Новоалександровка им.Героя Советского 

союза Ф.Д.Глухова Александрово-Гайского муниципального района 

Саратовской области, 

 

Приказываю: 

1. Утвердить график расписания  промежуточной аттестации 

(приложение №1), Форму протокола проведения промежуточной 

аттестации (приложение №2). 

2. Промежуточную аттестацию в 1-11 классах провести в форме 

диктантов, контрольных работ, тестовых заданий, диагностических 

работ в формате ОГЭ и ЕГЭ.  

3. Учителям-предметникам Замараевой Е.В., Соломатиной Е.В., 

Масляковой С.А., Умбеткалиевой А.Т., Калдузовой Т.Н., Зыковой Н.А., 

Касимовой Е.В., Грушко Г.В.  провести промежуточную аттестацию в 

дистанционном режиме в 1-11 классах по предметам учебного плана  

(русский язык, математика (алгебра, геометрия)) по расписанию в 

соответствии с утвержденными формами, определенными 

календарным учебным графиком, с 12.05.2020 года по 22.05.2020 года.  



4. Внести изменения в «Положение о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся», изложив отдельные его пункты в новой редакции:  

На промежуточную аттестацию в 2019-2020 учебном году в 

независимой форме выносится:  

в 1-4 классах – 2 предмета (русский язык и математика);  

в 5-11  классах – 2-3 предмета (русский язык, математика (алгебра, 

геометрия).  

5. Классным руководителям 1-11 классов Замараевой Е.В., Соломатиной 

Е.В., Масляковой С.А., Умбеткалиевой А.Т., Калдузовой Т.Н., Зыковой 

Н.А., Касимовой Е.В., Филипович Р.С., Грушко Г.В., Кабдушевой А.Е., 

Артищевой А.М. ознакомить с графиком расписания промежуточной 

аттестации обучающихся, родителей (законных представителей). 

6. Учителям-предметникам сдать анализ проведенных работ заместителю 

директора по УВР Воронкиной Н.В. – до 25.05.2020 года.  

7. Заместителю директора по УВР Воронкиной Н.В. подвести итоги 

промежуточной аттестации до 29.05. 2020 года.  

8.  Итоги контроля обсудить на совещании при директоре.  

     9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу № 73/1 от 24.04.2020г. 

 

График расписания промежуточной аттестации 1-11 классов 

МБОУ СОШ с.Новоалександровка  

им.Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова  

Александрово-Гайского муниципального района  

Саратовской области                           

в 2019-2020 учебном году 

 

Класс Дата Время Предмет Учитель 

1 12.05.2020г. 09.40-10.10 Русский язык Замараева Е.А. 

1 13.05.2020г. 10.20-10.50 Математика Замараева Е.А. 

2 12.05.2020г. 09.00-09.30 Русский язык Соломатина Е.В. 

2 13.05.2020г. 09.40-10.10 Математика Соломатина Е.В. 

3 12.05.2020г. 09.40-10.10 Русский язык Маслякова С.А. 

3 13.05.2020г. 10.20-10.50 Математика Маслякова С.А. 

4 14.05.2020г. 09.40-10.10 Русский язык Умбеткалиева А.Т. 

4 13.05.2020г. 09.00-09.30 Математика Умбеткалиева А.Т. 

5 21.05.2020г. 09.00-09.30 Русский язык Калдузова Т.Н. 

5 18.05.2020г. 10.20-10.50 Математика Касимова Е.В. 

6 14.05.2020г. 09.40-10.10 Русский язык Зыкова Н.А. 

6 18.05.2020г. 09.00-09.30 Математика Касимова Е.В. 

7 14.05.2020г. 11.00-11.30 Русский язык Зыкова Н.А. 

7 20.05.2020г. 09.00-09.30 Алгебра Грушко Г.В. 

7 19.05.2020г. 11.00-11.30 Геометрия Грушко Г.В. 

8 18.05.2020г. 10.20-10.50 Русский язык Зыкова Н.А. 

8 19.05.2020г. 10.20-10.50 Геометрия Касимова Е.В. 

8 20.05.2020г. 09.40-10.10 Алгебра Касимова Е.В. 

9 19.05.2020г. 11.50-12.50 Русский язык Калдузова Т.Н. 

9 18.05.2020г. 10.20-10.50 Алгебра Грушко Г.В. 

9 14.05.2020г. 09.40-10.10 Геометрия Грушко Г.В. 

10 18.05.2020г. 11.00-11.30 Русский язык Зыкова Н.А. 

10 20.05.2020г. 09.40-10.40 Математика Грушко Г.В. 

11 18.05.2020г. 11.50-12.50 Русский язык Калдузова Т.Н. 

11 19.05.2020г. 09.40-10.40 Математика Грушко Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу № 73/1 от 24.04.2020г. 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Новоалександровка                                                     

имени Героя Советского Союза Фёдора Дмитриевича Глухова                                      

Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области 

 

ПРОТОКОЛ 

промежуточной аттестации по_____________________________________________                         

в __________ классе 

Форма проведения_____________________________________________________________ 

ФИО учителя _________________________________________________________________ 

На промежуточную аттестацию явились _________ человек  

Не явились __________ человек 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
фамилия, имена не явившихся на промежуточную аттестацию, причина отсутствия 

Начало: __________________ 

Окончание: _______________ 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося Номер 

варианта 

Отметки Отметка 

за 

работу 

IV 

ч. 

Год 

I ч. II ч. III ч. 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          

11.          

12.          

13.          

14.          

15.          

16.          

17.          

18.          

ИТОГО: «5»       

«4»       

«3»       

«2»       

% качества       

%успеваемости       

 

Запись о случаях нарушения установленного порядка промежуточной аттестации 

_____________________________________________________________________________ 

Дата проведения аттестации_________________________________________ 

Учитель:_____________   ________________________  

                         подпись                               Ф.И.О. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


